



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2018 № 19-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 27.10.2017 № 381-п «О прогнозе социально-экономического развития Ивановской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 30.12.2015 № 639-п «Об утверждении порядков разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Ивановской области на среднесрочный и долгосрочный периоды», в целях уточнения прогнозных показателей на 2018 – 2020 годы с учетом отчетных статистических данных за 9 месяцев 2017 года Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 27.10.2017 № 381-п «О прогнозе социально-экономического развития Ивановской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1 «Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития Ивановской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.1. Абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«В результате были внесены корректировки в оценочные и прогнозные показатели по ФЗП в сторону увеличения: в 2017 году – на 2,6 млрд рублей, в 2018 году – на 3,2 млрд рублей, в 2019 году – на 2,8 млрд рублей.»

1.2. В пункте 1.1.2 «Промышленное производство» подраздела 1.1 «Экономические показатели»:

1.2.1. В абзаце двадцать восьмом слова «(городской округ Иваново)» заменить словами «(Палехский муниципальный район)».

1.2.2. В абзаце тридцатом слова «(городской округ Иваново)» заменить словами «(Ивановский муниципальный район)».

1.2.3. В абзаце тридцать четвертом слова «ЗАО «Железобетон», ООО «Ивсиликат», ООО «Ивстройматериалы» заменить словами «АО «Железобетон» и ООО «Ивстройматериалы».

1.3. В подразделе 1.2 «Показатели, характеризующие уровень жизни населения»:

1.3.1. В пункте 1.2.2 «Труд и занятость»:

абзацы пятнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«В 2017 году среднемесячная номинальная заработная плата одного работника составит 23428,4 рубля и возрастет по сравнению с 2016 годом на 5,8%. Фонд заработной платы в 2017 году оценивается в действующих ценах в размере 75,5 млрд рублей.

В 2018 году среднемесячная номинальная заработная плата одного работника прогнозируется на уровне 24834,1 рубля, что выше ожидаемого в текущем году на 6%. Среднесписочная численность работников организаций по сравнению с 2017 годом снизится на 0,3% и составит 267,8 тыс. человек, фонд заработной платы оценивается на уровне 79,8 млрд рублей.

В 2019 году среднемесячная заработная плата одного работника увеличится до 26100,6 рубля при среднесписочной численности работников 268,3 тыс. человек. Фонд заработной платы составит порядка 84 млрд рублей с ростом к 2018 году на 5,3%.

В 2020 году фонд заработной платы увеличится до 88,8 млрд рублей. Среднемесячная заработная плата по области составит 27483,9 рубля при среднесписочной численности работников 269,1 тыс. человек.»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Так, в 2017 году среднемесячный доход от трудовой деятельности по Ивановской области оценочно составит 20263,1 рубля (104,8% к уровню 2016 года). В прогнозном периоде величина среднемесячного дохода от трудовой деятельности достигнет следующих значений: 21478,9 рубля (2018 год), 22574,3 рубля (2019 год), 23770,7 рубля (2020 год). Темпы роста составят 106%, 105,1% и 105,3% соответственно.».

1.3.2. В пункте 1.2.3 «Денежные доходы населения»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Среднедушевые денежные доходы являются одним из основных индикаторов уровня жизни населения региона. Среднедушевые денежные доходы в 2016 году составили 23930 рублей (106,1% к уровню 2015 года). Данные значения носят оценочный характер и будут уточнены ТО ФСГС по Ивановской области при расчете годового баланса денежных доходов и расходов населения Ивановской области.»;

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«В 2017 году (оценочно) среднедушевые денежные доходы составят 25024 рубля (104,6% к уровню 2016 года). Темпы роста среднедушевых

денежных доходов в 2018, 2019 и 2020 годах составят 105,5%, 105,1% и 105,3% соответственно.

В 2020 году среднедушевые денежные доходы достигнут порядка 29,2 тыс. рублей.».

2. В таблице подраздела 2.2 «Показатели, характеризующие уровень жизни населения Ивановской области» раздела 2 «Показатели прогноза социально-экономического развития Ивановской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

2.1. В пункте 2.2.2 «Труд и занятость»:

- в строке «Фонд начисленной заработной платы всех работников» цифры «74158,1» заменить цифрами «75514,4», цифры «77486,3» заменить цифрами «79806,9», цифры «81590,1» заменить цифрами «84033,5», цифры «86170,6» заменить цифрами «88751,0»;

- в строке «Среднемесячная номинальная заработная плата»:

- в строке «руб.» цифры «23007,6» заменить цифрами «23428,4», цифры «24112,0» заменить цифрами «24834,1», цифры «25341,7» заменить цифрами «26100,6», цифры «26684,8» заменить цифрами «27483,9»;

- в строке «% к предыдущему году» цифры «103,9» заменить цифрами «105,8», цифры «104,8» заменить цифрами «106,0»;

- в строке «Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)»:

- в строке «руб.» цифры «20089,1» заменить цифрами «20263,1», цифры «21053,4» заменить цифрами «21478,9», цифры «22127,1» заменить цифрами «22574,3», цифры «23299,8» заменить цифрами «23770,7»;

- в строке «% к предыдущему году» цифры «103,9» заменить цифрами «104,8», цифры «104,8» заменить цифрами «106,0».

2.2. В пункте 2.2.3 «Денежные доходы населения»:

- в строке «Денежные доходы в среднем на душу населения» цифры «22560,1» заменить цифрами «22555,8», цифры «23304,7» заменить цифрами «23930,0», цифры «24379,4» заменить цифрами «25024,0», цифры «25717,6» заменить цифрами «26399,5», цифры «27196,1» заменить цифрами «27745,9», цифры «28762,6» заменить цифрами «29216,4»;

- в строке «Темп роста % к предыдущему году» цифры «103,3» заменить цифрами «106,1», цифры «105,7» заменить цифрами «105,1», цифры «105,8» заменить цифрами «105,3».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский